
2020年5月22日 

 

関係者各位 

 

 

当社における新型コロナウイルス感染防止対策 

 

 弊社では、現在、以下の通り、新型コロナウイルス感染防止対策を実施しております。 

【主な感染防止策】 

・毎朝の体温測定並びに体調の確認をし、各自で記録を記入し、会社に定期的に提出するよ

うにしております。 

→発熱あるいは体調不良がある場合は、出社を禁止しております。 

・出勤時並びに勤務中のマスクの着用 

・手洗い、うがい及び消毒のさらなる徹底。 

→特に食事前には念入りに行うように、食堂には手洗い並びに消毒の徹底をする旨の掲示

をしております。 

・不要不急の出張並びに来訪の自粛 

→Ｗｅｂ会議・研修への切替 

・緊急事態宣言が解除されていない都道府県への訪問並びに来訪の禁止 

・社内では３つの密を避けるようにしております。 

＊会話をする際には、距離の確保をするようにしております。 

＊会議に参加するメンバーを減らし、人と人の間隔を空けて行っております。 

＊工場内並びに事務所内の換気を常時しております。 

＊工場内では、人と人の間隔が２ｍ以上離れて作業するようしております。 

  →人と人の間隔が２ｍ以上離れて作業できない場合は、飛沫感染予防のためにビニール

シート等で囲いをしたり、対面で作業をしないようにしております。 

＊事務所内では、人と人の間隔が２ｍ以上離れて作業するようしております。 

→事務所レイアウトの変更により、机と机の間隔を離すようにしております。 

＊食堂の使用時間を部署毎に決め、対面で食事をしない様に椅子の数を減らしております。 

＊全体朝礼を休止し、人が集まらないようにしております。 

  

今後も引き続き、感染拡大防止に努めてまいります。 

ご理解、ご承知いただきますようお願い申し上げます。 

 

代表取締役 早馬 義光 


